ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPCH/CS - 1 CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DE
PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL
DISTRITO DE CHACHAPOYAS-PROVINCIA DE CHACHAPOYAS-DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2468199 — OBRAS
COMPLEMENTARIAS

En la ciudad de Chachapoyas, siendo las 8:30 horas del dia veintinueve (29) del mes de mayo del
2024, en las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de
Chachapoyas, se reunieron el Ing. Jorge Alfredo Hernéndez Chéavarry - Presidente Titular, Ing. Bilma
Flor Silva Rojas — Primer Miembro Titular y Lic. Aurorita Rojas Trigoso - Segundo Miembro Titular, en
calidad de comité de seleccion designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 102-2024-
MPCH del 06 de mayo del 2024, para llevar a cabo el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) para la CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL
CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE CHACHAPOYAS-
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS-DEPARTAMENTO DE AMAZONAS” CON CODIGO UNICO DE
INVERSIONES 2468199 — OBRAS COMPLEMENTARIAS, con el objeto de tratar el siguiente punto
de agenda:

Apertura de ofertas, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPCH/CS (PRIMERA CONVOCATORIA)
parala CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DE
PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL
DISTRITO DE CHACHAPOYAS-PROVINCIA DE CHACHAPOYAS-DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS” CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2468199 - OBRAS COMPLEMENTARIAS:

PRIMERO: el Comité de Seleccion establece los criterios para la admision, evaluacion, calificacion y

otorgamiento de la Buena Pro, el cual adoptard para el presente proceso de seleccion en

cumplimiento al Decreto Supremo 344-2018-EF Reglamento de la Ley 30225 de Contrataciones del

Estado y modificatorias en sus articulos 52° Contenido minimo de las ofertas, articulo 73°

presentacion de ofertas, articulo 74° evaluaciéon de ofertas, articulo 75° calificacion, articulo 91°
% solucion en caso de empate y articulo 76° otorgamiento de la buen pro, de la siguiente manera:

Admisién. - Se verificara los documentos de presentacion obligatoria para determinar la condicién de
admisibilidad y no admisibilidad del participante inscrito.

Evaluacion. - Se evaluar los factores de evaluacion empezando por verificar el precio de la oferta
para determinar el puntaje y la orden de prelacion.

evaluacion econdmica y/u otros factores de evaluacion para determinar si el postor califica 0 no

Calificacion. - La calificacion del participante segin orden de prelacion que se determiné en la
/D califica.
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Solucién en Caso de Empate. - En caso de que dos o mas ofertas empaten se procedera de acuerdo
a lo estipulado en el articulo 91° del reglamento de ley de contrataciones del estado, en caso de sorteo
el orden para iniciar el sorteo seré de acuerdo a la fecha y hora de registro.

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES, Acto seguido y en cumplimiento al procedimiento
establecido en el acto PRIMERO, el comité hace la consulta a través del SEACE vy se verifica el

registro de participante, teniendo como resultado el siguiente:

By,

o

Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas
Telf: 041 477002 Anexo 203 - Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® VW

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado | Usuario de Registro
1 20134101190 |AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS SA. Valido 20134101190
ENRIQUEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

2 | 20335343701 | NROHEL 20C Valido 20335343701

3 | 20450326713 | ENGINEERING BUILD S.AC Valido 20450326713
CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD

4 | 20450519783 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU | Valido 20450519783
TRACTOR SRL.

5 | 20480188404 | MAS CAMUS INGENIEROS E.IR L. Vaido 20480188404
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA G&G SOCIEDAD N

6 | 20487419754 | 5oMERGIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido 20487419754
SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA | .

7| 2087611191 | N eONY COF Valido 20487611191
LIXANT S.R.L. CONSULTORES Y CONTRATISTAS -

B | 20487650766 | ot o s Valido 20487650766
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FISA' SOCIEDAD -

9 | 20480536070 | SONSIRISTORA Y Valido 20489536979

10 | 20489665604 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 20489665604

1120491781158 | R & V GRUPO ANDINO SAC Valido 20491781158

12 20494079713 | GREPCO SA.C. Valido 20494079713
CONSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCIAL DE

13 | 20515430505 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA Valido 20515430505
PAFARI SRL.

14| 20529467606 _| CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO SA. Valido 20529467606

15 | 20530258620 | PROYEGTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE SAC | Valido 20530258620

P P— g%RLPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS o TS

17 | 20534233532 | CONSTRUCTORA EL ARENAL SALC. Vaido 20534233532

18| 20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA SAC) Valido 20542059291

19 | 20542072637 | CONSTRUCTORA ROMASI SA.C. Valido 20542072637

T EONSTRUCCIONES Y CONSULTORIAS TRODEL EIR. | .~ b Weweeersl

21 | 20600270355 | MIAT CONTRATISTAS GENERALES EJRL. Vaiido 20600270355

22 | 20600728467 | JT COMPANY CONSULTORES Y EJECUTORES ELR.L. | Valido 20600728467
QUIVAR EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES

23 | 20601133319 | GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido 20601133319
RESPONSABILIDAD LIMITADA

24| 20601523745 | JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS SAC) Valido 20601523745
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25 |20603464851 | JIDERCON INGENIEROSE.LR.L. Valido 20603464851
26 | 20604174601 | GRUPO SIERRANORTE S.A.C. Valido 20604174601
27 120605323325 | CONSTRUCTORA & CONSULTORAMEGOE.IR.L. Vélido 20605323325
28 | 20606188731 | ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.IR.L. Valido 20606188731
29 | 20606374462 | MEGACONSTRUCCIONES SELVA VERDE S.A.C. Valido 20606374462
30 | 20609201666 | CORPORACION B & F OBRAS Y SERVICIOS SAC Valido 20609201666
31 120610467190 | GENESIS CAMILA CONTRATISTAS GENERALES S.AC. | Vélido 20610467190
32 20612299855 | HENKO INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. Valido 20612299855
33 120612444693 | STONEHENGE E.ILR.L. Valido 20612444693

TERCERO: PRESENTACION DE OFERTAS, acto seguido se procedi6 a verificar la presentacion de
ofertas del postor que se encuentra en el estado de ENVIADO y vélido, teniendo como resultado los
siguientes postores presentados por cada item del procedimiento:

RUC / Codigo Nombre o Razon Social ) [ Fecha Presentacion [ Hara Presentacion Forma de prosentacibr
1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
"MEJORAMIENTO Y RECUPERACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE
CHACHAPOYAS - PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS™ CON CUI N° 2468199 - OBRAS COMPLEMENTARIAS.
20800728467 | CONSORCIO VIAL JT COMPANY 16/05/2024 00:18:50 Electronico
20604174601 { CONSORCIO SD MILAN 16:05/2024 13:17:34 Electronico
20542072637 | CONSTRUCTORA ROMASI S.A.C. 16/05/2024 15:23:44 Electronico
20488865604 | conscrcio vial 16/05/2024 17:42:45 Etectronico
20494079713 | GREPCO S.AC. 16/05/2024 19.05:59 Electronico
20605323325 | CONSORCIO EPIC 16/05/2024 20:06:31 Electronico
20335343701 | CONSORCIO ENRIQUEZ - JACL 16/05/2024 20:57:47 Electronico
20610467180 | CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICA 16/05/2024 21:17:45 Electronico
20487419754 { CONSTRUCTORA Y CONSULTORA G&G SOCIEDAD COMERCIAL DE 16/05/2024 22:28:51 Electronico
RESPONSARILIDAD LIMITADA
20601523745 | COMSORCIO MEGA 11 16/05/2024 23:28:47 Electronico

LUEGO SE PROCEDE A REVISAR LAS PROPUESTAS Y EVALUAR:

1. DE LA APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:
El comité de seleccion realizé la descarga de las ofertas de los postores que registraron sus ofertas
a través del SEACE, acto seguido realizd la verificacion de la presentacién de los documentos
obligatoria, iniciando con los documentos requeridos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la
admisidn de la oferta del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas.

2. DE LA SUBSANACION DE OFERTAS:
Acto seguido, el comité de seleccion, realiza observaciones a las ofertas de los portores y procede
a verificar dicha observaciones realizadas pueden ser materia de subsanacion, por lo que de
conformidad con el numeral 60.11; numeral 60.2 y el numeral 60.52 del articulo 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y
sus modificatorias, el presidente del comité de seleccion, solicitd la subsanacién de ofertas, para lo

REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, aprobado mediante Decreto Supremo N2 344-2018-EF y modificatorias.
()

1 60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacidn y calificacidn, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

2 60.5. Cuando se requiera subsanacién, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicién de la efectiva subsanacién dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder
de tres (3) dias habiles. La presentacién de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.
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cual se les otorgd un plazo de UN (01) dia habil para su subsanacion, contabilizado a partir del dia
siguiente de su notificacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), cuya
fecha vencia indefectiblemente el dia 22 de mayo del presente afio, con el siguiente resultado:

(*) CONSORCIO SD MILAN

El comité de seleccion, a través de la carta 00002-2024-MPCH-CS-AS7 de fecha 21 de mayo de
2024, notificada debidamente a través de sistema SEACE en la misma fecha, solicitd la
subsanacién de la oferta respecto al ANEXO N° 05 (PROMESA DE CONSORCIO) por falta de
legalizacién notarial de la firma de los integrantes del consorcio. El postor Sl subsano su oferta
dentro del plazo otorgado (el 22.05.2024 a las 12:58:11 horas).

& w&»& &tm

IR 21/05/2024

3. DE LA ADMISION DE OFERTAS:

By ey e

Publicado

(895204 KB}

El comité de seleccion, procede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccion especifica
de las bases, de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, y determinar si las ofertas responden a los requisitos y condiciones
de los terminos de referencia detalladas en la seccion especifica de las bases, para determinar
la admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION DE =% 3 ——— " "[.CONSTRUCTORAY,
CONSORCIO =\ o CONSORCIO" |  CONSORCIO .|
VIALJT R 0 O e A | oo O—kREpcOgAG. | “OBORUO I ENpiqUEZ. | EJECUTORSELVA
COMPANY 4 L) ; o i = JACL :

Anexo N° 01: Declaracion | pReSENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
jurada de datos del postor. ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE
Documento que acredite
la representacion de PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

rep ¢ ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE
quien suscribe la oferta.
En caso de persona
juridica, copia del
certificado de vigencia de | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
poder del representante
legal
En caso de persona
natural, copia del o T o NO NO NO s NO
fiocumento nacional de | comresponpe |NO CORRESPONDE | oocorcoune | corresPoNDE CORREESPOND CORREESPOND CORREESPOND CORRESPONDE | NO CORRESPONDE CORREESPOND
identidad o documento
analogo
En el caso de consorcios,
este documento debe ser

NO
presentado por cada uno |  PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
de los integrantes del| /CUMPLE ICUMPLE CORRESPONDE | RESENTAICUMPLE CORRESPON | - “yyp ¢ ICUMPLE ICUMPLE NOCORRESPONDE | 0 jupi g
CONSOrcio, segin
corresponda
- | Anexo N° 02: Declaracion

jurada de acuerdo con el |  PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
literal b) del articulo 52 del ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE
Reglamento.
Anexo N° 03: Declaracion
jurada de cumplimiento del | PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Expediente Técnico, ICUMPLE JCUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE ICUMPLE
segun el numeral 3.1 del
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Capitulo Il de la presente
seccion
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Anexo N° 04: Declaracion
jurada de plazo de
ejecucion de la obra.

PRESENTA
/CUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
JCUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
/CUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

Anexo N° 05: Promesa de
consorcio  con firmas
legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los
integrantes, el
representante comin, el
domicilio comin y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de
los integrantes  del
consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA INO
CUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
JCUMPLE

NO
CORRESPOND
E

PRESENTA
{CUMPLE

PRESENTA
{CUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

NO CORRESPONDE

PRESENTA
ICUMPLE

Anexo N° 06: El precio de
la oferta en soles y los
precios unitarios,
considerando las partidas
segtin lo previsto en el
Ultimo pérrafo del literal b)
del articulo 35 del
Reglamento

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
JCUMPLE

PRESENTA
JCUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA/NO
CUMPLE

PRESENTA
ICUMPLE

PRESENTA
INO CUMPLE

- DOCUMENTACION DE
PRESENTACION

- FACULTATVA _
~ DESCRIPCION

CONSORCIO
VIAL JT
COMPANY

CONSORCIO SD
MILAN

CONSTRUCTORA
ROMASI SAC

" CONSORCIO
VIAL

BREPCO SAC..

CONSORCIO

EPIC

CONSORCIO
ENRIQUEZ -
JACL

CONSORCIO
EJECUTOR SELVA
AMAZONICA

[T CONSTRUCTORAY [ 7+
CONSULTORAGEG " |*

“ -SOCIEDA
- COMERGIAL'DE
RESPONSABILIDAD'

~ LIMITADA "~

CONSO!

RCIO

En el caso  de
microempresas y
pequefias empresas
integradas por personas
con discapacidad, o en el
caso de  consorcios
conformados en  Su
totalidad por  estas
empresas, deben
presentar la constancia o
certificado con el cual
acredite su inscripcion en
el Registro de Empresas
Promocionales para
Personas con
Discapacidad

PRESENTA/ACR
EDITACION
CORRECTA

NO PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA/ACRE
DITACION
CORRECTA

NO
PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA/AC
REDITACION
CORRECTA

PRESENTA/ACRE
DITACION
CORRECTA

PRESENTA/ACREDI
TACION CORRECTA

NO PRESENTA

Anexo N° 11: Solicitud de
bonificacién del cinco por
ciento (5%) por tener la
condicion de micro y
pequeiia empresa.

PRESENTA
JACREDITACION
CORRECTA

PRESENTA
IACREDITACION
CORRECTA

PRESENTA
JACREDITACION
CORRECTA

PRESENTA
IACREDITACION
CORRECTA

PRESENTA
/ACREDITACI
ON
CORRECTA

PRESENTA
JACREDITACIO
N CORRECTA

PRESENTA

PRESENTA/ACRE
DITACION
CORRECTA

PRESENTA/ACREDI
TACION CORRECTA

PRESENTA/AC
REDITACION
CORRECTA

Anexo N° 7: Los postores
que apliguen el beneficio
de la exoneracion del IGV
previsto en la Ley N°
27037, Ley de Promocion
de la Inversion en la
Amazonia, deben
presentar la Declaracion
Jurada de cumplimiento de
condiciones para la
aplicacion de la
exoneracion del IGV.

PRESENTA
JACREDITACION
CORRECTA

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

PRESENTA
JACREDITACI
ON

CORRECTA

PRESENTA
JACREDITACIO
N CORRECTA

NO
CORRESPON
DE

PRESENTA
JACREDITACION
CORRECTA

PRESENTA/ACREDI
TACION CORRECTA

PRESENTA/AC
REDITACION
CORRECTA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

2

CONDICION

% 3.1. MOTIVO DE LA NO ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
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1) CONSORCIO SD MILAN

E| Comité de seleccion solicito subsanacién de observacion a oferta presentada, teniendo en
cuenta que el postor presentd el ANEXO N° 05 (PROMESA DE CONSORCIOQ), con la
legalizacion de las firmas de los integrantes del consorcio ante un juez de Paz, y este No cumple
con las condiciones para que sea legalizado ante juez de paz. Articulo 4° del Reglamento para
el Otorgamiento de Certificaciones y Constancia Notariales de Jueces de Paz aprobado por el
Consejo Ejecutivo del Poder Judicial mediante Resolucion Administrativa N° 341-2014-CE-PJ,
de acuerdo a lo establecido por los articulos |y IV del titulo preliminar, los articulos 8°y17° de
la Ley de Justicia de Paz asi como los articulos 5° y 6° de su reglamento; sin embargo, como
dice lineas arriba del presente documento, el postor procedio a subsanar la observacion, de cuyo
documento presentado se puede determinar lo siguiente:

Se ha visualizado el Anexo N° 05 (Promesa de Consorcio, presentado en un inicio en su
propuesta el cual se puede visualizar de la siguiente manera:

NELINECLE AT B EATY PROVINGTAL ¥ CIEACHIATOY AN
ATYFUIDIIOUACTIONN SENPTE FICUAEAA N ONTL 203 MPUHLCOUNT PRIMERA CONVOUATORIA

2. OBLIGACIONES DE GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. [ BOY:])

ADMINISTRACION Y EJECUCION INTEGRAL DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y RECUPERACION
DE PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE LA CiUDAD DE& CHACHAPOYAS DEL
DISTRITO DE CHACHAPOYAS -— PROVINCIA DE CHACHAPOYAS -— DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS CON CUt N* 2468199 — OBRAS COMPLEMENTARIAS. HASTA SU LIQUIDACION.
ENCARGADO DE HACER LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

RESPONSABLE DE PRESENTAR DOCUMENTACION PARA LA FIRMA DEL CONTRATO.

TOTAL DE OBLIGACIONES [ 100%])
Liama - CHOTA. 15 de MAYO da 2024 ,co}hsoawﬁ- s A b
bW nt e e
Sordan &, Saltiade tXaviia
LW RE S M TAMTE o lien

.

{ 3 '§ - F a4 seet_ e
-k . . BeaTTEEAR MmO . . . - T i AR R L.
SALAZAR RERRIOS JORGE LUIS JORDAN SIMON SALIXANA DAY ILA
DN N 27295230 5 DN1 N 72329597

CORPORACION LEMS B AE. GRUFO SIERRA NORTE S-A.C.

CONSORCIADO CONSORTLADO 2

Asi mismo, se visualiza el Anexo N° 05, en la subsanacién de la propuesta, siendo de la
siguiente manera:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TRA
Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas R BEC%@MA&Y

Telf; 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® VW V % ' i




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

JACHAPOYAS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ATENIUE TR ED R PO NN 0 CHEACTEATOTAS
AL jrET I AR N NPT RIO AL JOEMPOH OIS PRUINE RA CTaNATIC S LIS
-1 OBLIGACIONES 38 7 P4 SIEFRRA NORTE S.AC { B8O

AOMINISTRACION Y EJECUCION INTEGRAL DE LA OBRA: “MEJORARIENTO ¥ RECUPERACION
DE PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO HISTORICO DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL
DISTRITO & CHACHAPOYAS ~ PROVINCIA DE CHACHAPOYAS - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS” COM QUL N° 2466189 — OBRAS COMPLEMENTARIAS. HASTA SU LIQUIDACION.
ENCARGADO DE HACER LA PROPUESTA TECNICAY ECONOMICA.

RESPONSABLE DE PRESENTAR DOCUMENTACION PARA LA FIRMA DEL CONTRATO.

POTAL DR GBLIGAGIONLED { 100%]

vy - CHOTA, 18 g MAYO de pPREKE

T

HALAZAR H}.Rq }.()Ri)/\.\' SIMON SALIFPANN D2AVILA
DNE N 2TIUs2 4 DNE N 72329597
CERICIANCTON TRMS w.A L GRUPQ SIERRA NORTE §.A.C.

CEONGORIAII 1 CONBORCLADD 2

Es necesario traer a colacién el numeral 60.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, que establece:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

(...)

¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento
con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento
sin legalizacién que obra en la oferta;

Como se puede observar claramente que la firma del anexo N° 05 no coincide en ninguno
de sus extremos a la firma de la subsanacion, lo cual el comité no lo considera vélido.

En tal sentido la propuesta se considera NO ADMITIDA.

2) CONSORCIO EJECUTOR SELVA AMAZONICA

El postor presenta el Anexo N° 6 (precio de la oferta) desde el folio 32 al 43 de su oferta.

/v

Ve W h A

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TRADICIONAL Y
Jr. Ortiz Arrieta N°588 — Chachapoyas — Amazonas ] .
Telf: 041 477002 Anexo 203 — Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® VW ! 1




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

£5 Pl

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De la revision de este anexo se ha verificado que el postor no ha consignado la firma entre los
folios 32 al 42, tal como se muestra:

P
32 PECLT
fat0 B X
ke 42
8\ /9463
i
\l\" V ]
0, f
X
LY
DA
o
ANEXO N° 06 s = e Ses
PRECIO DE LA OFERTA ASe S
é» RO\ 02,0300 SEAALIZACION HORIZONTAL
i 0o} T Eio i "
- i3 e X 5 RALVACION HURDONT X
o \(? E .'7; Go020101 A TX 5 CHON HORZO% TS 2| sa D oma | wesd
COMITE DE SELECCION K éY 95030107 LURA D8 ALTE) TRANGI0 X SARGINGLLS ¥ VEREDAS m | 47sa | e | MBO2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPCHICS-1 L‘ﬂ{‘fﬁ' 050302 YARIOS, LIMPEZA Y JARDINERIA
Presente.. 25602 6¢ LMPEZA FINAL DE 9888 da 10 WBIW | W2
55 IR ORTZ ARRIETA CUADRA 33
£5 grato dingirma 4 usted, para hacer de Su CONOCIM:@NIO que. 0o 3Cuerdd on 138 bases, mi olerta esia 8 01 CUNETAS DE CONGRETO Y LOSA PEATOHAL
sigu ento:
£6 0t 01 TRABAJOS FRELUAIKARES
IS DEAOLICION OE ESTRUCTURAS DE GONGRETO w | 23 | ms s
e FaRtOL w0 [ KETRADO ! PU. [SUBTOIAL
06 610102 ACARREQ WANUN: DF CUNETAS GISTANCIA 50K m | eS| ot sy
~ OERAS PROVISIONALES, TRABAIOS PRELUZINARES, SEGURIDAD ¥
SALUD 06510103 LLAPNAGION DG CONETAS DEROLIDAR ENE AL ] 625 | 513
01,01 OBRAS PROVEIONALES ¥ TRAGAICS PRELMRIARES 26016104 YRAZ0 € REMANTES 22| B L osé |
a1 010y CARTED £ QHRA £ 80 2 363 e 1o TN | 1O 08 0102 LLOVIAENTO DE TIERRAS.
G101 02 ALG D8 COCAL PARK AMMATEN "3 750 TR 1300 06 01.620°0 ENCAVACION DE LA S8 RASANTE CON TQUIPQ ad ) 478y a5 31
910102 AU FR OE ONCAA wes | 230 | a0 | 135000 45916702 PLIE LADG Y COVPALTADG DE FONDG O ZARIA vz | o2 | 819 | sdcds
01 02 SEGURIDAD Y SALUR 06 0142 01 ACASREC O AWTF4L FXCAVATR) DESEANCLA - 500 ) 343 ey L9208
9t 02.01 XA NES IFDICOS OUGTASIONALLS 90 <00 U4 G0 | IR0 0G0 E7 64 £ LIMNACION DT MATERIAL EXCEDERTE O MALASNARIA 3 @Ay 3B W l:‘
910202 EQUIFDS DE PROTECOON ADVDUAL v 00 12008 60] 120880 06 04,03 CONCRETO SIIPLE ==
919203 SENALZAGON TEWPORAL OF STGUOAD vo | 100 | 306793 | 356750 0601301 SOLARY C 1 146, 6= 100 m2 | o | mE |8z
0162¢4 RECURGOS PARA RESTULSTAS ANTE EMERGENGAS FURTRE- I IR AT 06.01.04 ILONCIETO ARMADO
01.03 PLAN BE MAKESQ BOCIO AMBHNTAL 8 0104 CT HOONCRE 1O 103210 agernd ER CUNETAS m3 4091 $353 jeeTmB 2
10381 MCCANGIS 0% PARTICIOACION CRIOATANA o 1 | 5300 | siee 0561 40 ENCOFRADG ¥ D SzNCCERADD DE CUNETAS m}oeNEs | 8893 [2367000
1307 WE IS FREVENTIVAS W DCREE Y CORRLLT BT 50 : % 2
010, VENTIVAS, RS ¥ CORRLCTORES - R 6010403 ACERO SORRUBADD FY» 8200 ke GRADG 20 Ry {36582 643 2088435
B & S PAHA LA D50 i O WA
310300 Y ST B w | ot [imas ] o8 010 oy
= = S R T s e T . SELLADD OF JUSTAS LOMGITUTINALES BF D2 ATAGICH CON N -
o1 o308 o > 5 ‘ 005t - s || wasaca iBisos 6 01,0504 Febmeace o | mmposm | taser
) PROGRAA DE EAFATIACIH, ERUCACON AMBENTAL Y ; 60105 R R A R : v
016502 s w ! m | remo ! towe RORE agaugeer G L L
1050 PROGRAMA DE RIVERGION UF PECAOAS ¥ COVTRGENCWA o | st | nsoe | ree 060108 PO S Y S ERA
ot a3 57 FROGRAMA DE STSUAMNIO ¥ MONTORES bl orod | 10E006 ! 103000 £enEEs LPILZA TIRAL OF GHRA cia | 107 | 40068 | 46058
o2 R AYACUCHO CUADRA 06 t 10TAL COSTO DIRTCTS {A) 1065.820.7¢
02 .01 PAVIRIENTOS H GASTOS GENIRALES
01.01.01 TRABAIOT PRELIMINARES 23IGASTOS FUOS nsn
92919101 CEMOUCION T PAVRIENIC RGSD € § 20V w2 ] oeBtes | 68?7 Liastiw 2 7]GRSTOS WARIABLES 5329629

Fuente: Oferta del postor
Como se verifica, desde el folio 32 a 42 de la oferta el postor solo ha consignado el visto bueno

Para ello se cita el item 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS de las bases integradas,
que establece lo siguiente

()

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
Ne 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los deméas documentos deben ser visados por el
postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado
para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado (...).

Por lo que, el comité establece que el Anexo N° 6, es un formato previsto en las bases integradas, el
cual debe estar debidamente firmado por el postor (firma manuscrita), en todos sus folios.
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De acuerdo a lo expuesto se procedié a revisar los supuestos de subsanacion contenidos en el articulo
60 del Reglamento, identificandose que en el inciso 60.4 menciona: “En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma en
|a oferta econdémica no es subsanable (...)".

Tomando en cuenta lo mencionado en el Reglamento de Contrataciones del estado descrito en los
parrafos anteriores, el vicio que ha incurrido el postor no es subsanable, por o cual al no haber presentado
correctamente el Anexo N° 6, se declara NO ADMITIDA la oferta.

3) CONSORCIO MEGA 11

El postor presenta el Anexo N° 6 (precio de la oferta) desde la pagina 040 hasta la 053, de la revision
de su oferta economica se ha verificado que presenta errores aritméticos, tal como se muestra:

PO T TTY ES TOCM

M2 ;78.05 l3682 287380 |

L.
]

!“0’.'2_."0@’.62.“0"1 T

- $5.5u881 |
| - i CONC Her i
(020304 03 { ' RETQF'C=210 KG/CM2 EN CUNETAS L M3 3612 53653 | 19,375.46
{ ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS __ M2 _____:_3&5_.;/1 45.13  [17,452.22
-~ - ACERQ CORRUGADO FY= 4200 KG/CM2 GRADO 60 | ke z2sm0m o643 [18,265.12
Fuente: Oferta del postor, pagina 043
= — MZ 176.70 ' 36.82 4,665.09
} R RE S DR |
Tt | ‘ 93,545.76
Y TI M3 | 57.27 536.53 | 30,727.07
R TX T M2 1 688.96 45.13  13,09276
_ |ACERQ CORRUGADO FY= 4200 KG/CM2 GRADO 60 KG 490232 |6.43 31,521.92
Fuente: Oferta del postor, pagina 046
TS — g . Wz izou.ju fb.&'i 1,855.43
e REBGLTO DE L OMO DE TORG i
04010801 T T oM D% TOR0 [ [ JLAETR
. __.CONGRETOF'C= ! 5 |
0T e = OFC 2.1.QKG/CM2 EN GiBA B M3 §6.72 _____ 1526.84 ?i“&??._
__ ACERO CORRUGADO FY= » ,
BT CORRY FY= 4200 KG/CM2 GRADO 60 KG__ (7952 643 51131
. |ENCOFRAD 3 ; | ‘
il - ENCOFRA DO Y DESENCOFRADO PARA GIBAS M2 l73s |48.93  |361.10
Fuente: Oferta del postor, pagina 047
EE / S§
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPQOYAS

Adjudicacién Simplificada N° 007-2024-MPCH/CS-1 Convocatoria BASES INTEGRADAS
04.02.01.01 |
T)Z,dé.(_ﬁfb'z"”’E'DEMQUC]ON DE VEREDAS ] m2 }1s830 2644 14,185.45 |
N e e
'54?52.'65'262” : ) ;M3 2058 13.86 285.24
_ﬁ.ﬁ:..;,f)q...m_....»..ITRAZOYREPLANTEO M2 122440 541  11,214.00

Fuente: Oferta del postor, pagina 047 y 048

Por ello se procedié a revisar los supuestos de subsanacion contenidos en el articulo 60 del
Reglamento, identificandose que en el 60.4 se menciona: “En los sistemas de contratacion a
precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion
al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en
este (limo caso, dicha correccion no implica la variacion de los precios unitarios ofertados

()"

Por lo que se procedié a la correccion, mediante la suma, tal cual se muestra a continuacion:

a2 TONE e 1O ASIATIC It 55,096.80
02.0304.01 CONCRETQ §c=210 kgfem? EN CUNETAS m3 .12 5353 19,379.46
02.03.04.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS w2 KA 4513 1745222
02.03.04.83 ACZRO CORRUGADQ FY= 4200 hgfem? GRADO &0 g 284061 543 18,265.12

84 LORCRETL AREREC r . :

0304401 LONCRETO:C—Z‘M kglem? EN CUNETAS m3 5727 338 53 38727 .67

03040402 ENCOFRADO Y DESENCOFRARD DE CUNETAS ml 583% 45.13 3168278

03.04.04.03 ACERO CORRUGADQ FY= 4200 kglem?2 GRADO £0 kg 49N 641 31,521.82

- {0 TOLG B 1ORG
Mores CONCRETO {e=210 rgfom? EN GIBA m3 5.02 525 84 3540 36
M.01.08.02 ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADC &0 kg 7452 £43 59131
04.01.05.03 ENCOFRADQ Y DESENCOFRADO PARA GIBAS m? 7.3 480 H118
0402009 DEMOLUICION DE VEREDAS m 1883 26 44 4,165.45
M0 ACARREQ DE MATERIAL EXCAVADO DISTANCIA =50M w3 205 1742 358.50
34020003 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA {m3 058 1388 854
RN TRAZO Y REPLANTEO me 22440 §41 1.28400

Que, de la correccion del error aritmético existente, se corrige el monto ofertado, resultando de la
siguiente manera:
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
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Costo Directo 1,065,706.76
Gastos generales fijos 0.6665% f 7,102.94
Gastos generales variable 7.3565% 78,388.72
Utilidad 5.0000% 53,285.34
Subtotal 1,204,493.76
IGV 18.00% 0.00
TOTAL 1,204,483.76

Luego de hacer las correcciones aritméticas en el item mencionado, sin modificar los precios unitarios
ofertados, es decir se ha corregido la sumatoria de los subtotales; resulta que el monto ofertado
asciende a 8/ 1, 204,493.76 (Un millon doscientos cuatro mil cuatrocientos noventa y tres con 76/100
soles); ahora bien, en el numeral 1.3 del capitulo | de la seccion especifica de las bases se ha
establecido los limites de las ofertas econdmicas, tal cual se presente a continuacion:

1.3. VALOR REFERENCIAL

El valor referencial asciende a S/ 1,579,225.19 (UN MILLON QUINIENTOS SETENTA'Y NUEVE
MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO CON 197106 SOLES), incluidos los impuestos de Ley y
cualguier otro concepto que incida en el costo total de la ejecucion de la obra. £l valor referencial
ha sido calculado al mes de FEBRERO DEL 2024.

Valor Referencial Limites®
{(VR}) Inferior Superior
S/ 1,579.225.12 INCLUYE IGV S/ 1,421,302.68 S/ 1,737.147.70

Importante

s Elprecio de las ofertas no puede exceder los limites del valor referencial de conformidad con el
numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley.

Valor Referencial Limite Inferior Limite Superior

{VR} Con IGV Sin GV Con IGV Sin IGV

$/1.579.225.19

INGLUYE 1GV S/1.421,302.68 | |S/ 1.204,493.79 || S/ 1,737.147.70 | S/ 1,472.159.07

El limite inferior sin 1GV calculado y establecido en las bases integradas es de S/ 1,204,493.79 (un
millén doscientos cuatro mil cuatrocientos noventa y tres con 79/100 soles), es entonces que la oferta
del postor se encuentra por debajo del limite permitido.

En aplicacion del numeral 68.6 del Articulo 68 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del estado,
se rechaza la oferta del postor, dado que el monto corregido se encuentra por debajo del limite
inferior sin IGV dy se declara NO ADMITIDA la oferta.
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4, EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el capitulo [V de la
seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar | oferta con el
mejor puntaje y orden de prelacion de las ofertas.

En ese sentido, se prosiguié con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al
literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 de Reglamento, de la Ley de Contrataciones, en el cual
sefiala que: “Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le oforga el méximo puntaje a la
oferta de precio més bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a
Sus respectivos precios (...)"

Producto de la revision integral de las ofertas de los pastores admitidos se tiene el siguiente anélisis,
respecto al orden de prelacion:

CONSORCIO
1| viaL ol ¥ 1('32]%4%?/3)'75 100 100 500 105.00 10
COMPANY
CONSTRUCTORA | S/1,578.225.17 .
2] [l e ol 76.32 76.32 382 80.14 7

CONSORCIO S/1,495,068.21
VIAL (CON IGV)
S/1,204,493.75
4 | GREPCO SAC AN eV)
CONSORCIO §71,301,326.43
EPIC (SINIGY)

CONSORCIO 5/1,421,302.68
ENRIQUEZ - JACL (CON IGV)

CONSTRUCTORA
7 |Y CONSULTORA
G&G SCRL

80.56 80.56 4.03 84.59 6°

100 100 5.00 105.00 1°

92.56 92.56 4.63 97.19 4°

84.75 84.75 4.24 88.99 5°

S5/1,204,593.18

(SINIGV) 99.99 99.99 5.00 104,99 3°

Observacion: Se observa que en la oferta econdémica del postor Constructora y Consultora G&G
S.C.R.L, existe errores aritméticos en |la sumatoria de los subtotales ofertados, de la siguiente manera:

\?( f 2 GASTOS GENERALES 8.7104214523197100%

1T TOTAL COSTO DIRECTO (A) T 1,090,666.61
[ ’ .

_ 2.1 GASTOS FLIOS i 0.72355695217872800% | 7.89161

2.2 | GASTOS VARIABLES | 7.9868645001409800% 87,110.24
' TOTAL GASTOS GENERALES (B) '”] " 95,001.85 |
s|unibad(c) = | 1.725B337111819700% | 16,823.13

SUB TOTAL (A+B+C) 1,204,493.79

4GV ’ 0.00

5 | MONTO TOTAL DE LA OFERTA ' 1,204,493.79

Fuente: oferta del postor
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De |a correccion del error aritmético se tiene el siguiente resultado

Costo Directo 1,096,758.81
Gastos generales fijos 0.72355695217872800% 7,892.26
Gastos generales variable 7.98686450014098000% 87,117.43
Utilidad 4.72583371115197000% 18,824.68
Subtotal 1,204,593.18
GV 0.00
TOTAL 1,204,593.18

De la evaluacién realizada las ofertas de los postores, s& verifica que existe un empate entre los
postores: CONSORCIO VIAL JT COMPANY y GREPCO S.A.C, conun puntaje de 105.00 puntos, en
ese sentido el comité de seleccion invoca la estricta aplicacion de los literales a) y ¢) del numeral 91.1
del articulo 91° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que sefiala la solucion en
caso de empate, sefialando que: (...) 91 1 Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el
supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las
ofertas empatadas se efectda siguiendo estrictamente el siguiente orden: a) Las microempresas y
pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, b) Las microempresas y pequeias empresas
o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condicion
de acuerdo con la normativa de la materia; o ¢) A través de sorteo.

Por o cual se ha verificado lo siguiente:

1. El postor Consorcio Vial JT Company ha acreditado desde los folios 71 a 92, ser
microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, por lo que le corresponderia el
primer lugar en el orden de prefacion.

2. La Empresa GREPCO SAC, no ha acreditado ser microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad
por estas empresas, por lo que le corresponderia el segundo lugar en el orden de prelacion.

En ese orden de ideas, el comité de seleccion, ha realizado el desempate de la evaluacion de las
ofertas en el primer puesto (02 postores), a) Las microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, de conformidad con la normativa de la materia, en concordancia con el numeral 91.1 del
articulo 91° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, por lo que a continuacion se determina el
orden de prelacion:

| MONTOOFERTA
: S

(100 )

CONSORCIO VIAL JT | §/1,204,493.75
COMPANY (SINIGV)
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oy | GREPCOSAC < 1(5%'4@?/3)'75 100.00 100.00 5.00 105.00 2°
CONSTRUCTORA Y | §/1,204,593.18
03 | CONSULTORA G&G (SINIGV) 99.99 99.99 5.00 104.99 3°
SCRL
CONSORCIO EPIC $/1,301,326.43 g
04 (SN IoW) ‘92.56 92.56 463 97.19 4
CONSORCIO S/1,421,302.68 -
05 | ENRIQUEZ - JACL (CONIGV) 84.75 8475 424 88.99 5
S/1,495,068.21 i
06 | CONSORCIO VIAL (CONIGV) 80.56 80.56 4.03 84.59 6
CONSTRUCTORA §11,578,225.17 !
07 ROMAS] SAC (CONIGV) 76.32 76.32 3.82 80.14 7
5. DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:
Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
seglin corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar,
segUin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en
el numeral 3.2 del Capitulo lIl de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.
Previamente el Comité de seleccion sefiala que solo se calificaré el requisito de EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD puesto que los demés requisitos de calificacion solicitados en las
bases integradas, se acreditaran en la etapa de suscripcion del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
N° DE NOMBRE O RAZON :
ORDEN SOCAL ESPECIALIDAD RESULTADO | CONDICION
Acredita monto acumulado facturado
' CONSORCIO VIALJT | equivalente a UNA (1 VEZ EL VALOR | o~ upLE DESCALIFIC
COMPANY REFERENCIAL en la ejecucién de obras ADO
similares
Acredita monto acumulado facturado
equivalente a UNA (1 VEZ EL VALOR DESCALIFIC
2 GREPCOSAC | PeeeReNCIAL en fa ejecudion de obras | N0 COMP | ADO
similares
consTRucTORAY | el T e e
3 CONSULTORA G&G | & e CUMPLE CALIFICA
SCRL REFERENCIAL en la ejecucion de obras
similares
Acredita monto acumulado facturado
equivalente a UNA (1 VEZ EL VALOR
4 CENSCREIOSRID REFERENCIAL en la ejecucion de obras CoMEEE GaLIReR
similares
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1. CONSORCIO VIAL JT COMPANY
DOCUMENTOS PARA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORGCIO VIAL
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD JT COMPANY -
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL de la
contratacion, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la suscripcion del acta de recepcion de obra, con una cantidad maxima de Veinte (20)
contrataciones a presentar.
EXPERIENCIA DEL POSTOR
e Ll EN LA ESPECIALIDAD
EJECUCION DE LA OBRA: *MEJORAMIENTO Y
RECUPERACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO -
HISTORICO DE LA CIUDAD DE CHACHAPOYAS DEL | 31157922518 (un miton
DISTRITO DE  CHACHAPOYAS-PROVINCIA ~ DE i‘n“ i s veig’ﬁcinco
CHACHAPOYAS-DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON NO CUMPLE ()

CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2468199 - OBRAS conNIgHOTeIS)

COMPLEMENTARIAS.

Se considerara obra similar a: Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular: Construccion ylo creacion y/o
mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion yfo adecuacion y/o rehabilitacion y/o remodelacion y/o
renovacion de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos y/o flexibles y/o semiflexibles)
ylo aceras o veredas {concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos
viales y/o pasajes ylo carreteras ylo pistas y/o veredas y/o vias internas y/o jirones y/o vias locales y/o vias colectoras ylo
vias arteriales ylo vias expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o
habilitaciones urbanas ylo plazuelas y/o plazas ylo alamedas yfo espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad
ylo urbanizacién ylo parques ylo infraestructura recreativa yfo esparcimiento yfo accesibilidad urbana y/o malecones
urbanos.

(*) DETALLE DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL CONSORCIO VIAL JT COMPANY,
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

1.1. Sobre la experiencia N° 01 del anexo N° 10 — Experiencia del postor en la especialidad.

Segun las bases integradas: La experiencia del postor se acreditara con copia simpe de (i)
contratos y sus respectivas actas de recepcion; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones
de liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se deprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi

como el monto total que implicd su ejecucion; correspondiente a un maximo de veinte (20)

contrataciones.

e CONTRATACION N° 01:
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El postor presenta en folios 51 al 67, el CONTRATO N° 062-2016-MDR/RA de fecha
11/11/2016 para la ejecucién de obra “creacién de vias urb. En los Jirones:
Independencia; Duelo 1, 2, 3,4; San Martin 1,2; Santa Rosa; en los pasajes Las Flores,
Tapac Amaru, distrito La Recta - Bongard - Amazonas”, fue suscrito entre la
Municipalidad Distrital de Recta y el CONSORCIO RECTA, este ditimo conformado por las
empresas INCOGAMA CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL SCRL. (RUC:
20487931188); y la empresa SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA
ELRL con RUC: 204876111918 y actual integrante del CONSORCIO VIAL JT
COMPANY). Segun sefiala la clausula tercera del contrato, por un monto contractual de S/.
1, 928,925.83 soles.

Para acreditar la experiencia del citado contrato, obra en la oferta presentada los siguientes
documentos: i) Contrato de consorcio (folios 51-56).

Las Bases Integradas, sefiala como requisito de calificacion, que el postor debe acreditar un
monto facturado acumulado S/ 1,579,225.19 equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, asi mismo indica que: “En la ejecucion de obras
similares, sefialado ademés que, en los casos que se acredite experiencia adquirida en
consocio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio, del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de obligaciones que se asumi6 en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de
dicho contrato”.

En la clausula novena del contrato de consorcio se detallan las obligaciones que asumiran al
interior consorcio. Sin embargo, no se evidencia que los consorciados hayan sefialado el
porcentaje de sus obligaciones, incumpliendo as lo dispuesto en las Bases Integradas.
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Fuente: Contrato de consorcio (pagina 55 de la oferta)

Como se aprecia las obligaciones del integrante del consorcio (SUPERVISION Y
CONSTRUCCION SOPLA BACALLA INGENIEROS EIRL) son participar, compartir
utilidades, riesgos y pérdidas en la ejecucion del servicio de consultoria materia de la
adjudicacion simplificada, objeto del contrato que no es concordante con el contrato.

Por lo tanto, el contrato de consorcio presentado por el postor no seria un documento
idéneo para acreditar su experiencia.

o CONTRATACION N° 02:

fan s es | 0% SN BFoptr | DAOR7G22 Corsorcio Siles | S424875 [oania I5/1.764.819 o8
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Fuente: Padina 88 de la oferta

El postor presenta en folios 32 al 50, el contrato de ejecucién de Obra sin nimero de
fecha 03/12/2021 para la ejecucion de obra “obras complementarias del proyecto
“Creacion de pistas, veredas y cunetas en las calles secundarias del barrio San Marcos
y calles principales del barrio Cochamal Alto, distrito de Cochamal ~ Rodriguez de
Mendoza - Amazonas”, fue suscrito entre la Municipalidad Distrital de Cochamal y el
CONSORCIO EJECUTOR COCHAMAL SM, este dltimo conformado por las empresas
ALKALA INGENIERIA Y CONSTRUCCION EIRL. Con RUC: 20600147600); y la empresa
SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS E.I.R.L con RUC:
204876111918 v actual integrante del CONSORCIO VIAL JT COMPANY). Segun sefiala la
clausula tercera del contrato, por un monto contractual de S/. 1, 400,664.43 soles.

Para acreditar la experiencia del citado contrato, obra en la oferta presentada los siguientes
documentos: i) Contrato de consorcio (folios 32-36).

Las Bases Integradas, sefiala como requisito de calificacion, que el postor debe acreditar un
monto facturado acumulado S/ 1,579,225.19 equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, asi mismo indica que: “En la ejecucion de obras
similares, sefialado ademés que, en los casos que se acredife experiencia adquirida en
consocio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio, del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de obligaciones que se asumio en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de
dicho contrato”.

En la clausula quinta del contrato de consorcio se detallan Ia participacion y obligaciones que
asumiran los consorciados. Sin embargo, no se evidencia que el consorciado SUPERVISION
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MUNICIBALIDAD PROVINCIAL DE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS E.LR.L, haya sefialado las
obligaciones respecto del objeto del contrato, incumpliendo ast lo dispuesto en las Bases

Integradas.
QUINTQ, - PARTICIZACIONES Y OBLIGACIONES:
La participacion y Obhigacidn de los consoraados esla siguiente:
ALKALA INGENIERIA ¥ CONSTRUCION ELRL.  --mee- 70%
™ 3 z\ - Ubligacién de ejecucion téenica, risica, adminisirativa, financiera y lvgied de dn obra.

Inico responsabte de los supuestos establecidos en las penatidades del nuoieral 3.1 de
ia seccidn especifica de las bases integradas.

Urtica ubligado de la recopilacién y veracidad de wedo tipo de documentacién

presemada como parte de la aferta técndco-econdmica, pera el perfeccionamicento del

N vontrato y en k2 ejecncion contractuai, hasea la liquidacion linal de la obra.

% \ :\ > Unico ohbligado y responsable de 13 obiencién y veracidad de las cartas fianza, do

“\ ) & correspondar,
\'~\_\'.\",/ »  Unico obligado y responsable de Ia acreditacién del equipamisnto estratégico y de jas

calificaciones y experiencia del plantel profesional g‘l.a vey operativo
“SUPERVISION ¥ CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS ELR.L.” 0%
»  Obligacion cle evalnavion, andlisis, conmdinaviones y decistones técnicas, directaments
oo vinguiadas a la ejecucion de ls abra.

L] »  Hxento de asumir alguna responsabilidad de suceder alguno de los supuestos
e ‘; establecidus en las peonobidades del numeral 3.1de la seccitin especitica de las bases

itegradas.
> Exeutnde asumir alguna responsabilidad en la recopilacion y veravidad de toda tipir de
documentacian presentada coma parie de Ia oferts téenivo-econdmici. para ol

prerfeccionamiento det contrata y #n la gjecucion contractual, hasta ta Hquidacisn final

‘. — - delaobra.

7 Aporte de experiencia en la especiatidad

Fuente: Contrato de consorcio (pagina 35 de la oferta)

Como se aprecia las obligaciones del integrante del consorcio (SUPERVISION Y

CONSTRUCCION SOPLA BACALLA INGENIEROS EIRL) no estaria vinculadas al objeto del
contrato (ejecucion de obra), solo establece obligaciones de evaluacion, analisis,

coordinaciones y decisiones técnicas en la ejecucion de la obra

Por lo tanto, el contrato de consorcio presentado por el postor no seria un documento
idoneo para acreditar su experiencia.

En tal sentido el postor CONSORCIO VIAL JT COMPANY, solo acredita un monto
facturado acumulado de S/ 585,166.02, monto inferior a UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL, por lo que se DESCALIFICA su oferta.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

2. GREPCOS.A.C

DOCUMENTOS PARA LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

GREPCO S.A.C

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR
REFERENCIAL de la contratacion, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores ala
fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la suscripcion del acta de recepcién de obra,
con una cantidad méaxima de Veinte (20) contrataciones a presentar.
EXPERIENCIA DEL
ITEM OBRA POSTOREN LA
ESPECIALIDAD
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
RECUPERACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL .
CENTRO HISTORICO DE LA ciupaD De | ¥ L’uﬁ?éﬁfg's1gét‘;?ﬂ’:'y°”
| CHACHAPOYAS DEL DISTRITO DE nueve mil doscientos
CHACHAPOYAS-PROVINCIA DE CHACHAPQOYAS- veinticinco con 191100
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CON CODIGO Sol5s) NO CUMPLE (*)
UNICO DE INVERSIONES 2468199 - OBRAS
COMPLEMENTARIAS.

Se considerara obra similar a: Vias urbanas de circulacion peatonal y vehicular: Construccion y/o creacion
ylo mejoramiento y/o ampliacion y/o recuperacion ylo reconstruccion y/o adecuacion ylo rehabilitacion y/o
remodelacion y/o renovacién de vias urbanas de circulacion peatonal y/o vehicular con pavimentos (rigidos
ylo flexibles y/o semiflexibles) y/o aceras o veredas (concreto y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes
intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes ylo carreteras yfo pistas y/o veredas ylo
vias internas ylo jirones y/o vias locales y/o vias colectoras y/o vias arteriales y/o vias expresas y/o
intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infragstructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o
plazuelas y/o plazas ylo alamedas ylo espacios publicos urbanos y/o servicios de transitabilidad ylo
urbanizacién ylo parques ylo infragstructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana yfo
malecones urbanos.

() DETALLE DE LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL CONSORCIO VIAL JT COMPANY,
PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

2.1. Sobre la experiencia N° 01 del anexo N° 10 - Experiencia del postor en la especialidad.

y sus respectivas actas de recepcion; (i) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o
(ili) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la
cual se deprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que
implicé su ejecucion: correspondiente a un maximo de veinte (20) contrataciones.

% Segln las bases integradas: La experiencia del postor se acreditara con copia simpe de (i) contratos
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El postor presenta en folios 37 PRESENTA!

ANEXO N* 10

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN OBRAS EN LA ESPECIALIDAD

Sefores

© COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA NP 007-2024-CSAMPCHICSA - PRIMERA CONVOCATORIA

Mediente ef presonte, los suscritos datalien fo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

! ©OAR
FECHALE | FECHADE | RUEPART, ::g:mo
2 0BIETO TEL CONTRATO WCONTRATO | SUSCRIPCION | RECEPCION [PROVEMWEAT] MAEUA [BIPORTE &) GREPCOSAC | GREPCOSAC LADD
: el - BELCONTRATO | DELA 35 St608%
08RA f PASTICIPACION
M ORAAENTO CE. SSRVICID BF TRANSTARUDAS VEICWAR | CONTRATO OE !
JENCPADADUSTRITAL |DZ LAS PRACIPALTS ViAS URBANAS E LALOCAUDAD DESK | EUECUCIONDE 1 yei000 | 23032021 R s e e
' OEAHTOND VEDRO DE CUMBALA DEx IISIRITE DE SAN ANTONO- PROVEICIA { OBIA N* 0C3-2020- :
GE SANLARTI: ~ CEPARTALINTO UF SAH VARTR MDSARA .
“OTAL OBRAS SHALARES 22801598 226041594

Lemas 16 o6 Mayo o6l 2024

e CONTRATACION N° 01:

El postor presenta en folios 39 al 81, el CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N° 003-2020-
MDSAA/A de 15 de setiembre de 20202, para la ejecucion de la obra: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DE LAS PRINCIPALES VIAS URBANAS DE
LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO DE CUMBAZA DEL DISTRITO DE SAN ANONIO -
PROVINCIA DE SAN MARTIN - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN, por el monto de S/
5'225,500.00 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS CON
00/100 SOLES), con un plazo de ejecucion de ciento cincuenta dias calendario (150), con una
participacion — segun contrato de consorcio presentado — de 40%. (Folio 047).

PARA ACREDITAR LA CULMINACION DE LA OBRA:

Presenta el ACTA DE RECEPCION DE OBRA DE 23 DE ABRIL DE 2021, en folios 50 a 57, en
el cual se aprecia que, de manera expresa, se consigné como fecha de inicio de obra el 01 de
octubre de 2020, y una ampliacion de plazo de 15 dias calendario, ademés de un adicional neto
por el monto de S/ 192,147.00, en dicha acta también se ha establecido como “término
reprogramado” el dia 14 de marzo de 2021, ef cual no necesariamente podria presumirse que
se trate de la fecha de culminacion de la obra, por la que conviene revisar la demas
documentacién de la oferta del portor.

Al respecto, el postor ademas presenta el resumen de la liquidacion final de la obra (Pag. 68, en
la cual se advierte que se hace mencion a dos fechas referidas al término de la ejecucion de la

obra:
Fecha de término contractual 27.02.2021
Fecha de término vigente de obra 27.02.2021
Fecha de término real de obra, SISUPERV 14.03.2021
Fecha de acta de recepcion de obra 23.04.2020
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TRADICION Agﬂ Y
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De lo cual se desprende que, la fecha de término contractual y vigente de la de la obra fue el 27
de febrero de 2021, asi como que la fecha real de obra S/SUPERV fue el dia 14 de marzo de
2021,

En ese sentido, este Colegiado aprecia que, de una lectura integral de dichos documentos y del
término estricto de fecha de término real de obra, se puede concluir que la obra presenta 02
fechas de culminacion, el 27.02.2021 (término vigente) y el 14.03.2021 (término real de obra
S/ISUPERYV), ademas que la recepcion se realizé el dia 23 de abril de 2020, es decir la recepcion
se llevo a cabo antes de la culminacién de [a obra, asi debemos tener en cuenta que la liquidacion
de obra es el documento final y es posterior al acto de recepcionar la obra. Ademas, debe
precisarse que la fecha de término vigente y real de la obra, son estrictamente las fechas de
término real de la ejecucién de la obra; por ello cabe establecer incongruencia respecto de dichas
fechas, al tratarse de conceptos similares.

A mayor abundamiento, el Anexo N° 1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, diferencia
el contrato original del contrato actualizado o vigente. En cuanto al primero, sefiala que este es
el contrato suscrito como consecuencia del otorgamiento de fa buena pro en las condiciones
establecidas en las bases y la oferta ganadora; por su parte, el contrato actualizado o vigente
es el contrato original afectado por las variaciones realizadas por los reajustes,
prestaciones adicionales, reduccion de prestaciones, o por ampliacion o reduccion del
plazo u otras modificaciones del contrato.

Es necesario eshozar, lo citado en la Resolucion N° 03770-2022-TCE-S2 (...) debe tenerse en
cuenta que la evaluacidn de ofertas se realiza respecto de los documentos que obran en la oferta
y del contenido que se desprenden de estos, no siendo posible realizar una interpretacion o
razonamiento extensivo, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones a
fin de forzar la trazabilidad de los documentos”.

Por lo expuesto, este Colegiado considera existe incongruencia en la fecha de término de
culminacion de la obra, pues no queda claro cual fue la fecha de culminacién de término de la
obra.

Por estas consideraciones, el comité de seleccion no valida el monto facturado del (inico contrato

que presento el postor para acreditar el requisito de experiencia del postor en la especialidad, y
)% DESCALIFICA la oferta.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ACUERDO TOMADO:

J/ PRIMERO: Después de evaluar y calificar las ofertas electronicas, el comité de seleccion, segin
el resultado obtenido, acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA G&G SCRL, con RUC N° 20487419754, por el monto de su oferta ascendente
a S/ 1, 204,593.18 (Un millén doscientos cuatro mil quinientos noventa y tres con 18/100
soles) oferta que no incluye el IGV.
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Asimismo, conforme a lo establecido en el articulo 63° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se acuerda registrar el otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el
SEACE.

SEGUNDO: Recomendar a la Oficina de Abastecimiento u Organo Encargado de Contrataciones,
una vez consentida la buena pro, realice la fiscalizacion posterior de la oferta presentada por el
postor ganador de la buena pro, de conformidad con lo establecido en el numeral 64.6 del articulo
64° del reglamento de la Ley de Contrataciones puesto que este colegiado ha realizado la
evaluacion y calificacion de las ofertas teniendo en cuenta lo establecido en la ley N° 27444 - Ley
del Procedimiento Administrativo General 1.7 Principio de presuncién de veracidad, el cual
establece que en la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume que los documentos
y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita por esta ley, responden a
la verdad de los hechos que ellos afirman.

Con lo anterior, se da por finalizado el presente acto, siendo las 11:40 horas del dia veintinueve
de dos mil veinticuatro, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida
es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por los miembros del comité de seleccion:

Ing. Jorgg AIfr\dO’ Hernandez Chavarry
Presidente titular
Comité de Seleccion

s )

Ing. Bilma Flor Silva Rojas Lic\ Auforita Rojas Trigoso .
Primer Miembro titular Segundo Miembrq titular !
Comité de Seleccion Comité de Selegcion
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS TR Agg@g@N AL y

Jr. Ortiz Arrieta N°588 - Chachapoyas — Amazonas
Telf: 041 477002 Anexo 203 - Correo: alcaldia@munichachapoyas.gob.pe® VWV




